

Anexo 11

Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

IAGF-1/CAD

Miles de Pesos

Clave
 Ente Fiscalizado Universidad Tecnológica del Norte de Aguascalientes
 Periodo Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022

| INGRESOS | | | | | | | | | | | | | |
|--------------|---|--------------|------------------------|--------------|------------------------|--------------|------------------------|----------------------|------------------------|-----------------------|-------------------------|------------------------|--------------------------|
| CUENTA | | ENERO | | FEBRERO | | MARZO | | ACUMULADO TRIMESTRAL | | % | ACUMULADO DEL EJERCICIO | | % |
| CLAVE CRI | NOMBRE | REAL | PRESUPUESTO PROGRAMADO | REAL | PRESUPUESTO PROGRAMADO | REAL | PRESUPUESTO PROGRAMADO | REAL | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA TRIMESTRAL | REAL | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA DEL EJERCICIO |
| 1 | IMPUESTOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 2 | CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 3 | CONTRIBUCIONES DE MEJORAS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 4 | DERECHOS | 2,673 | 2,223 | 1,459 | 2,365 | 1,799 | 2,256 | 5,931 | 6,844 | 87% | 5,931 | 6,844 | 87% |
| 5 | PRODUCTOS | 72 | 46 | 63 | 46 | 59 | 46 | 194 | 138 | 141% | 194 | 138 | 141% |
| 6 | APROVECHAMIENTOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 7 | INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS | 470 | 788 | 584 | 680 | 544 | 708 | 1,598 | 2,176 | 73% | 1,598 | 2,176 | 73% |
| 8 | PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 9 | TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTAS AYUDAS | 3,228 | 3,228 | 2,269 | 2,269 | 2,450 | 5,508 | 7,947 | 11,005 | 72% | 7,947 | 11,005 | 72% |
| TOTAL | | 6,443 | 6,285 | 4,375 | 5,360 | 4,852 | 8,518 | 15,670 | 20,163 | 373% | 15,670 | 20,163 | 373% |

| EGRESOS | | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------------|--|--------------|------------------------|--------------|------------------------|--------------|------------------------|----------------------|------------------------|------------|-------------------------|------------------------|--------------------------|
| EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO | | | | | | | | | | | | | |
| CUENTA | | ENERO | | FEBRERO | | MARZO | | ACUMULADO TRIMESTRAL | | % | ACUMULADO DEL EJERCICIO | | % |
| CLAVE CAPÍTULO | NOMBRE | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA DEL EJERCICIO |
| 1000 | SERVICIOS PERSONALES | 2,256 | 6,404 | 2,308 | 4,757 | 2,711 | 4,865 | 7,275 | 16,026 | 45% | 7,275 | 16,026 | 45% |
| 2000 | MATERIALES Y SUMINISTROS | 15 | 389 | 370 | 819 | 630 | 2,466 | 1,015 | 3,674 | 28% | 1,015 | 3,674 | 28% |
| 3000 | SERVICIOS GENERALES | 222 | 2,076 | 1,185 | 2,608 | 2,136 | 1,928 | 3,543 | 6,612 | 54% | 3,543 | 6,612 | 54% |
| 4000 | TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | 154 | 393 | 242 | 393 | 472 | 393 | 868 | 1,179 | 74% | 868 | 1,179 | 74% |
| 5000 | BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES | 0 | 15 | 0 | 303 | 61 | 1,328 | 61 | 1,646 | 4% | 61 | 1,646 | 4% |
| 6000 | INVERSIÓN PÚBLICA | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 7000 | INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 8000 | PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 9000 | DEUDA PÚBLICA | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| TOTAL | | 2,647 | 9,277 | 4,105 | 8,880 | 6,010 | 10,980 | 12,762 | 29,137 | 44% | 12,762 | 29,137 | 44% |

Anexo 11

Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

IAGF-1/CAD

Miles de Pesos

Clave
 Ente Fiscalizado Universidad Tecnológica del Norte de Aguascalientes
 Período Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022

| EGRESOS POR PROGRAMAS | | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------|------------------------------------|--------------|------------------------|--------------|------------------------|--------------|------------------------|----------------------|------------------------|------------|-------------------------|------------------------|--------------------------|
| PROGRAMA | | ENERO | | FEBRERO | | MARZO | | ACUMULADO TRIMESTRAL | | % | ACUMULADO DEL EJERCICIO | | % |
| CLAVE No. PROGRAMA | NOMBRE | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA DEL EJERCICIO |
| 10 | Educativo | 1,378 | 2,958 | 1,545 | 3,806 | 2,033 | 5,834 | 4,956 | 12,598 | 39% | 4,956 | 12,598 | 39% |
| 20 | Vinculación | 196 | 607 | 245 | 933 | 597 | 987 | 1,038 | 2,527 | 41% | 1,038 | 2,527 | 41% |
| 30 | Dirección Estratégica | 298 | 660 | 436 | 589 | 332 | 841 | 1,066 | 2,090 | 51% | 1,066 | 2,090 | 51% |
| 40 | Gestión | 671 | 4,238 | 1,626 | 2,957 | 2,886 | 2,850 | 5,183 | 10,045 | 52% | 5,183 | 10,045 | 52% |
| 50 | Difusión y Extensión Universitaria | 104 | 814 | 253 | 595 | 162 | 468 | 519 | 1,877 | 28% | 519 | 1,877 | 28% |
| TOTAL | | 2,647 | 9,277 | 4,105 | 8,880 | 6,010 | 10,980 | 12,762 | 29,137 | 44% | 12,762 | 29,137 | 44% |

M.E.F. MARÍA ANGÉLICA MARTÍNEZ DÍAZ
 Rectora

LIC. REBECA INÉS RODRÍGUEZ BELTRÁN
 Directora de Administración y Finanzas